
UCHWAŁA NR 78/2012
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 20 listopada 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2012 – 2014. 

Na podstawie art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149 poz. 887 z późń. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późń. zm.) Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2012-2014 stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Wisełka

Id: F7657B51-9901-4124-A547-C0CDDBDE821B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 78/2012 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 20 listopada 2012 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na lata 2012 – 2014 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej 
oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą spoczywa na jednostkach samorządu 
terytorialnego oraz organach administracji rządowej. 

Rozdział 1.
Cele programu 

1. Celem głównym Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji 
związanych zwłaszcza z opieką i wychowaniem oraz ochroną dzieci. 

2. Cele szczegółowe: 

a) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dzieci, 

b) zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już 
istniejących problemów. 

Rozdział 2.
Diagnoza 

Pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie obecnie znajduje się 111 rodzin, które 
wychowują 241 dzieci. 

Struktura rodzin z dziećmi objętych pomocą GOPS 

 
Liczba dzieci 
w rodzinie 

Liczba 
rodzin 

1 31 
2 53 
3 12 
4 8 
5 6 
6 1 

7 i więcej - 
Główną przesłanką objęcia pomocą rodzin wychowujących dzieci jest ubóstwo i bezrobocie. 

Rozdział 3.
Zadania 

 
Zadania Realizatorzy/Par

tnerzy 
Planow

any 
termin 
realizac

ji 

Wskaźnik realizacji 
programu 

1. Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej GOPS 2012- Liczba rodzin i dzieci 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F7657B51-9901-4124-A547-C0CDDBDE821B. Podpisany



ubogim rodzinom. 2014 w tych rodzinach 
objętych pomocą 

2.Objęcie dożywianiem wszystkich dzieci 
zamieszkałych w Gminie Goleszów 
wymagających tej formy pomocy 

GOPS, Szkoły 2012-
2014 

Liczba dzieci 
korzystających 
z bezpłatnego 
dożywiania i zasiłków 
na zakup posiłku 

3.Objęcie pomocą rodzin dysfunkcyjnych GOP, Szkoły, 
Przedszkola 

2012-
2014 

Liczba podejmowanych 
interwencji 

4.Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka 
w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo wychowawczej, 
regionalnej placówce terapeutycznej 

GOPS, UG 2012-
2014 

Liczba dzieci 
umieszczonych 
w poszczególnych 
ośrodkach, 
Wysokość środków 
przeznaczonych na 
pokrycie pobytu dzieci 
w placówkach 

5.Zapewnienie opieki rodzinom przeżywającym 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 
wychowawczych przez asystenta rodziny 

GOPS 2012-
2014 

Zatrudnienie asystenta 
zgodnie z potrzebami 

6. Działania aktywizujące na rzecz rodzin, 
w których opiekunowie pozostają bez pracy, 
w ramach projektów współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej 

GOPS, PUP 2012-
2014 

Liczba osób objętych 
uczestnictwem 
w projektach, 
Liczba osób, które 
ukończyły kursy 
zawodowe, 
Liczba osób, które 
podjęły zatrudnienie po 
ukończeniu kursów 

7.Umożliwienie funkcjonowania rodzin 
wspierających na terenie gminy 

GOPS 2012-
2014 

Liczba rodzin 
wspierających 

8. Udzielanie pomocy rodzinom zagrożonym 
uzależnieniami i przemocą oraz motywowanie 
do podjęcia terapii przez rodziców dzieci ze 
środowisk zagrożonych 

GOPS, GKRPA, 
GZI 

2012-
2014 

Liczba rodzin, którym 
udzielono pomocy 
Liczba osób 
motywowanych do 
podjęcia terapii 

9. Aktywizacja zawodowa rodzin z problemem 
bezrobocia 

GOPS, PUP 2012-
2014 

Liczba osób, które 
podjęły zatrudnienie 

10. Współpraca ze szkołami w zakresie 
rozwiązywania problemów wychowawczych 

GOPS, Szkoły 2012-
2014 

Liczba rodzin, 
w których występują 
problemy 

Rozdział 4.
Realizacja programu 

Program koordynuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie przy udziale: 

1. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goleszowie, 

2. Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Goleszów, 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F7657B51-9901-4124-A547-C0CDDBDE821B. Podpisany



3. placówek ochrony zdrowia, 

4. Komisariatu Policji w Ustroniu, 

5. placówek oświatowych. 

Rozdział 5.
Finansowanie 

Środki finansowe na realizację Programu mogą pochodzić z : 

1. budżetu Gminy Goleszów, 

2. budżetu państwa, 

3. funduszy ze środków Unii Europejskiej. 

Rozdział 6.
Monitorowanie 

1. W terminie do 31 marca każdego roku Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy roczne sprawozdanie 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej sporządza sprawozdania rzeczowo finansowych z zakresu wspierania 
rodziny oraz przekazuje Wojewodzie. 

Id: F7657B51-9901-4124-A547-C0CDDBDE821B. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————




